

< 7 МДС-2021 * 1-01 * 1-3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3. ФЕР 11-01-053-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: свыше 20 м2, 100 м2 Вычт.ресурсы: ФССЦ 11.2.11.04-0052:[М-(5355.67=4319.09*1.24)] Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15		0.705	1.116.80 298.68	787.58 91.53	787	211	555	36.5585 8.975	25.773743 6.327375
4. ФЕР 11-01-036-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Устройство покрытий: из линолеума на клею, 100 м2 Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15		0.705	420.72 365.06	54.75 13.16	297	257	39	43.93 1.0625	30.97065 0.7490625
5. С ТЦ_14.1.06.05_50_5009077060_31.03.2021_01 Клей для укладки текстильных и ПВХ-покрытий НОМАЛ 168 PROF, кг Объем: (0.705)*50.0		35.25	63.74		2 247				
6. С ТЦ_01.6.03.04_33_3305056532_31.03.2021_01 Линолеум спортивный, толщ. 4 мм, м2 Объем: (0.705)*102.0 Поправки: М: =1931.77/1.2/6.68*1.02*1.03		71.91	253.18		18 206				
7. ФССЦ 01.7.07.26-0033 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Шнур полиуретановый, 10 м Объем: 12*3*1.01		3.636	16.80		61				
8. ФЕР 11-01-039-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Устройство плинтусов: деревянных, 100 м Вычт.ресурсы: ФССЦ 11.1.01.14-0014:[М-(493.89=4.89*101)] Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15		0.3494	84.84 75.34	6.96 1.34	30	26	2	8.832 0.1125	3.0859008 0.0393075
9. ФССЦ 11.1.01.14-0012 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Плинтус для полов из древесины, тип ПЛ-1, сечение 16x54 мм, м Объем: (0.3494)*101.0		35.2894	6.36		224				

< 7 МДС-2021 * 1-01 * 1-3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
10. ФЕР 15-04-025-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019 применит)		0.0705	1 019.21	9.82	72	34	1	53.705	3.7862025
Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов (плинтусов), 100 м2			487.11	1.94				0.1625	0.0114563

Объем: 70.5*0.1

Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15

11. ФССЦ 14.4.02.04-0254
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)

Краска цветная, для пола, готовая к применению для
внутренних работ МА-25, желто-коричневая, красно-
коричневая, т

Объем: (0.0705)*0.025

12. ФЕР 10-01-010-01

(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)

Установка элементов каркаса: из брусев(закрытие
радиаторов), м3

Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15

13. ФЕР 10-01-012-02

(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)

Обшивка каркасных стен: плитами
древесноволокнистыми твердыми 5 мм (Обшивка
каркаса фанерой), 100 м2

Вычт.ресурсы: ФССЦ 11.2.08.02-0010: [M-(1230.00=12000.00*0.1025)]

Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15

Раздел 2. СТЕНЫ

14. ФЕРр 53-1-1

(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)

Разборка обшивки: нештукатуренных деревянных стен,
100 м2

15. 999-9900

(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)

Строительный мусор, т

Объем: (0.956)*0.94

< 7 МДС-2021 * 1-01 * 1-3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	Форма 4
16. ФЕР 53-1-4 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Разборка каркаса деревянных стен: из брусев, 100 м2		0.956	711.62 380.42	331.20 38.75	680	364	317 37	51.2 2.87	10 48.9472 2.74372

17. 999-9900
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)
Строительный мусор, т

2.61944

Объем: (0.956)*2.74

18. ФЕР 15-02-041-03
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)
Устройство металлического каркаса под облицовку
различными материалами: стен, 100 м2

0.578

1 054.33
452.32

1.89
0.74

609

261

1

53.0265
0.055

30.649317
0.03179

Вычт.ресурсы: ФССЦ 07.2.06.03-0116: [M-(839.57=6.91*121.5)]; ФССЦ 07.2.06.03-0199: [M-(1849.77=8.06*229.5)]
Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15

19. ФЕР 15-07-016-01
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)
Облицовка стен протекторами, 100 м2

0.578

1 273.00
514.86

5.48
2.36

736

298

3

56.764
0.175

32.809592
0.10115

Вычт.ресурсы: ФССЦ 01.7.06.04-0005: [M-(14.52=19.10*0.76)]; ФССЦ 14.5.11.03-0004: [M-(83.70=2.70*31)]
Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15

20. С ТЦ_01.6.01.11_33_3305056532_31.03.2021_01
Стеновой протектор основание ДСП толщ. 40мм, м2
Объем: 57.8*1.05
Поправки: M: =2100/1.2/6.68*1.02*1.03

60.69

275.23

16 704

21. С ТЦ_08.1.02.25_33_3305056532_31.03.2021_01
Крепежный каркас, комплект

1

1 349.18

1 349

22. ФЕР 15-01-050-01
(Приказ № 51/пр от 09.02.2021)
Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым
пластиком или листами из синтетических материалов:
по деревянной обрешетке, 100 м2
Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15

0.378

1 316.13
525.22

9.03
2.58

497

199

3

57.2125
0.2025

21.626325
0.076545

23. ФССЦ 11.2.09.05-0024
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)
Плиты ориентированно-стружечные типа ОСБ-3, длина
2500 мм, ширина 1250 мм, толщина 12 мм, м2

39.69

45.63

1 811

< 7 МДС-2021 * 1-01 * 1-3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	Форма 4
									10

Объем: (0.378)*105

24. ФЕР 11-01-039-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Устройство плинтусов: деревянных (нащельников), 100 м	1.345	578.73 75.34	6.96 1.34	778	101	2	2	8.832 0.1125	11.87904 0.1513125
Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15									
25. ФЕР 15-04-025-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) применит) Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов (плинтусов), 100 м2	0.1354	1 019.21 487.11	9.82 1.94	138	66	1	1	53.705 0.1625	7.271657 0.0220025
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15 Объем: 135.4*0.1									
26. ФССЦ 14.4.02.04-0254 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Краска цветная, для пола, готовая к применению для внутренних работ МА-25, желто-коричневая, красно- коричневая, т	0.003385	17 496.00		59					
Объем: (0.1354)*0.025									
27. ФЕР 15-04-027-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Третья шпателька при высококачественной окраске по дереву: стен(Шпаклевание поверхности облицовки за 2 раза), 100 м2	0.378	769.51 238.42	4.05 0.93	291	90	2	2	25.07 0.075	9.47646 0.02835
Начисления: H48= 2, H51= 2.5, H53= 2.3									
28. ФЕР 15-04-005-05 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску, 100 м2	0.378	329.67 238.29	8.60 1.63	125	90	3	1	26.565 0.1375	10.04157 0.051975
Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15									
29. ФССЦ 14.3.02.01-0371 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Краска водно-дисперсионная ВД-АК-111 белая, т	0.023814	27 164.52		647					
Объем: (0.378)*63/1000									

< 7 МДС-2021 * 1-01 * 1-3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
30. ФССЦ 14.4.01.02-0011 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Грунтовка: "Тифенгрунд", л	18.642	43.58	812						Форма 4

Объем: (0.9321)*20

31. ФЕР 15-01-051-02

(Приказ № 876/пр от 26.12.2019
применит)

Устройство защитной сетки на окна, 100 м2

Объем: 12*1.5

Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15

32. С ТЦ_01.7.20.08_33_3305056532_31.03.2021_01

Защитная сетка на окна яч.100x100, м2

Объем: (0.18)*110

33. ФССЦ 20.1.02.19-0012

(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)

Трос, м

Объем: (12*2+2*2)

34. ФССЦ 12.2.01.01-0021

(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)
Клипсы (зажимы), 100 шт.

35. ФССЦлг 01-01-01-041

(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)

Погрузка при автомобильных перевозках: мусора
строительного с погрузкой вручную, 1 т груза

Объем: 0.89864+2.61944

36. ФССЦлг 03-21-01-087

(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)

Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на
расстояние: до 87 км, 1 т груза

Объем: 0.89864+2.61944

Раздел 3. ПОТОЛОК

< 7 МДС-2021 * 1-01 * 1-3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
37. ФЕРр 54-3-2 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Разборка подшивки потолков: чистой из фанеры, 100 м2	0.705	118.17 115.36	2.81 1.22	83	81	2	1	14.79 0.09	10 0.06345
38. 999-9900 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Строительный мусор, т Объем: (0.705)*0.35	0.24675								
39. ФЕРр 53-1-4 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Разборка каркаса деревянных стен: из брусьев, 100 м2	0.705	711.62 380.42	331.20 38.75	502	268	233 27		51.2 2.87	36.096 2.02335
40. 999-9900 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Строительный мусор, т Объем: (0.705)*2.74	1.9317								
41. ФЕР 15-01-047-09 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020) Облицовка потолков гипсокартонными или гипсоволокнистыми листами: по деревянному каркасу с откосом 5 см с открытым рустом, 100 м2 Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15	0.705	11 620.90 6 184.24	202.78 35.41	8 193	4 360	143 25		681.835 2.9875	480.69368 2.1061875
42. ФССЦ 11.2.09.05-0024 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Плиты ориентированно-стружечные типа ОСБ-3, длина 2500 мм, ширина 1250 мм, толщина 12 мм, м2 Объем: (0.705)*103	72.615	45.63		3 313					
43. ФЕР 11-01-039-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Устройство плинтусов: деревянных (нащельников), 100 м Вычт.ресурсы: ФССЦ 11.1.01.14-0014:[M-(493.89=4.89*101)] Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15	0.825	84.84 75.34	6.96 1.34	70	62	6 1		8.832 0.1125	7.2864 0.0928125

< 7 МДС-2021 * 1-01 * 1-3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
44. ФЕР 15-04-025-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019 применит) Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов (плинтусов), 100 м2		0.0825	1 019.21 487.11	9.82 1.94	84	40	1	53.705 0.1625	4.4306625 0.0134063

Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15
Объем: 82.5*0.1

45. ФССЦ 14.4.02.04-0254
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)
Краска цветная, для пола, готовая к применению для
внутренних работ МА-25, желто-коричневая, красно-
коричневая, т

Объем: (0.0825)*0.025

46. ФЕР 15-04-027-02
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)
Третья шпателька при высококачественной окраске по
дереву: потолков (Шпаклевание потолков за 2 раза),
100 м2

Начисления: H48= 2, H51= 2.5, H53= 2.3

47. ФЕР 15-04-005-06
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)
Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными
составами улучшенная: по сборным конструкциям
потолков, подготовленным под окраску, 100 м2

Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15

48. ФССЦ 14.3.02.01-0371
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)
Краска водно-дисперсионная ВД-АК-111 белая, т

Объем: (0.705)*(63/1000)

49. ФССЦ 14.4.01.02-0011
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)
Грунтовка: "Тифенгрунд", л

Объем: (0.2763)*20

< 7 МДС-2021 * 1-01 * 1-3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
50. ФССЦпг 01-01-01-041 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза Объем: 0.24675+1.9317	2.17845	42.98	42.98	94					Форма 4

51. ФССЦпг 03-21-01-087
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами
грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на
расстоянии: до 87 км, 1 т груза
Объем: 0.24675+1.9317

2.17845 41.73 41.73 91 91

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

63 982 7 449 1 876 846.60961
180 15.406265

МАТЕРИАЛОВ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 1;
%=111 - по стр. 3, 4, 8, 24, 43; %=95 - по стр. 10,
18, 19, 22, 25, 27, 28, 31, 41, 44, 46, 47; %=106 -
по стр. 12, 13; %=86 - по стр. 14, 16, 39; %=85 -
по стр. 37)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 1; %=64 -
по стр. 3, 4, 8, 24, 43; %=47 - по стр. 10, 18, 19, 22,
25, 27, 28, 31, 41, 44, 46, 47; %=54 - по стр. 12, 13;
%=70 - по стр. 14, 16, 39; %=80 - по стр. 37)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Всего по смете без НР и СП

НР с к=0,7

СП с к=0,9

Итого по УСНО с НР и СП

Расчёт НДС (письмо № НЗ-6292/10 от 06.10.03 г.)

Стоимость эксплуатации машин

Разница ЭМ-ЗПМ

74 381 483 483 75 201 7 292 3 927 63 982 5 104 3 534 72 620 1 876 1 696

< 7 МДС-2021 * 1-01 * 1-3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Форма 4									

НДС от (ЭМ-ЗПМ)

Сметная стоимость материалов

НДС от стоимости материалов

Итого

НДС в НР (0,1712*0,20=0,03424)

НДС в СП (0,15*0,20=0,03)

Итого по УСНО с НДС

Итого

С ИНДЕКСОМ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

0.2

0.2

0.03424

0.03

6.68

339

54 657

10 931

83 890

175

106

84 171

85 013

567 889

Составил: начальник отдела ЖКХ

М.А. Васильев